
3. 6. 2002

Vezměte, prosíme, na vědomí, že text článku odpovídá platné právní úpravě ke dni publikace.

Hradecký dopravní podnik zakázal
komunistům kampaň v autobusech
Vedení dopravního podniku v
Hradci Králové zakázalo komunistům využívat v městských
autobusech a trolejbusech zvukové předvolební spoty. Komunisté to
považují za perzekuci, neboť zákaz přišel až poté, co předvolební
spoty ve vozech zněly už dva dny, řekl dnes ČTK krajský
místopředseda KSČM Milan Špás. Dopravní podnik tvrdí, že

Vedení dopravního podniku v
Hradci Králové zakázalo komunistům využívat v městských
autobusech a trolejbusech zvukové předvolební spoty. Komunisté to
považují za perzekuci, neboť zákaz přišel až poté, co předvolební
spoty ve vozech zněly už dva dny, řekl dnes ČTK krajský
místopředseda KSČM Milan Špás. Dopravní podnik tvrdí, že
předvolební příspěvky nechce povolovat ani žádné jiné straně.
"Zvukové předvolební spoty jsme nikdy neměli v úmyslu
povolovat," řekl uvedl technický náměstek podniku Vladimír
Pejřil. Fakt, že cestující mohli v minulém týdnu z reproduktorů
slyšet spoty KSČM, označil za chybu pracovníků společnosti. Zda
za to bude někdo například finančně potrestán, Pejřil neví.
Špás míní, že jeho strana nijak nepochybila. Dopravní podnik
umožňuje stranám pouze vylepit uvnitř vozů letáky, popřípadě
zvenčí na autobus či trolejbus nalepit samolepící fólii.
Komunisté si předvolební zvukovou reklamu zadali do
nejvytíženějších linek. Denně mohlo spoty podle jejich odhadů
slyšet až 60.000 lidí. Vlastníkem královéhradeckého dopravního
podniku je město. V představenstvu zasedají mimo jiné člen
městské rady za ODS, jeden zastupitel za ODS a jeden městský
radní zvolený za KSČM.

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

http://www.epravo.cz

